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PBZYPADEK URODZENIA CIELĘCIA
PR ZEZ JEDENASTOMIESIĘCZNĄ JAŁOWKĘ

(W 331 DNIU ZYC|A)

Dnia 31.I.1974 r. w godzinach rannych wezwano le-
kara weterynari,i do cielącej się jedenastomiesięcznej
jałówkri. Przygotowanie samicy do porodu było pra-
widłowe, jednakże ze względu na zaparcie barkowe
prawej przedniej nóżki, zawinięcie głórł.ki i wąskie
drogi rodne poród nie mógł odbyć się samoistnie.

Poród przeprowadzono par fors przy pomocy trzech
rnężczyzn. Po 15 godz. życia cielę padło. Komisyine
badanie sekcyjne płodu wykazało: płód rasy ncb, ja-
łówka, wiek B,5-9 m., v/agi 28,5 kg, dłu.gości 78 cm.
Cała powierzchnia ciała pokryta dobrze wykształco-
nym włosem. W żuchw,ie 4 s,iekacze, brak zębów
przedtrzonowych, skostnienia kości czaszki. 'W tkance
łącznej,okoiicy mostka, zwłaszcza przy wyrostku mie-
czykowatym, rozległe wyle,"vy krwarve. Płuca po-
wietrzne a w jamie brzusznej skrzepy krwi i mierna
i]ośó krwawego płynu plzesączynowego. Urwany przy-
życiowo wyrostek ogonowy wątroby. W żołądku ślu-
zowa mętna treść w małej ilości. Badaniem bakterio-
logicznym z narządów nie st,wierdzono widzialnych
drobnoustrojól,v. Przez kilka pierwszych dni po po-
rodzie jałówka była osłabiona i mi,ała podwyższoną
temperaturę. Dziesiątego dnia objawy osłabienia ustą-
piły a leczone miejscowo pęknięcie sromu i szy jki
macicy wykazywało tendencje do zagojenia.

Ryc. 1.
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objawów rui i owulacji w rezultacie 2,5-3 miesięcz-
na ciel,iczka została pokryta i urodziła po B,5- 9 m.
ciąży zdolne do życia c,ielę.

Adres autora: lek. §|et. Antoni Nabldalik. U1. Dambonia
151/10, 45-774 opole.
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PRZYPADEK CZTERECH JĄDER (TETRA-
ORCHIDIA) ZA,IRZYMANYCH U TRYKA
WNĘTRA BRZUSZNEGO OBUSTRONNEGO

Bardzo rzadkie przypadki występowania
nadliczbowych jąder opisano u ludzi (3), koni
(7), bydła (6), świń (2, 4) i ptactwa (5). U owiec
dotychczas nie opisano takiego przypadku.

Przypadek własny

W sierprriu 19?5 r. w ZMs w Toruniu w trakcie
badan,ia poubo jowego owie,c stwierdzono u tryka
wnętra brzusznego obustr,onnego występowanie czte-
rech jąder. Trzy jądra usytuowane były doogonowo
za lewą, natomiast jedno za prawą nerką. Wszystkie
jądra wraz z najądrzami miały typowe dla wnętro-
stwa (1) wymiał:y, ciężar, spoistość i barwę miąższu
na przekroju. Jądra zatrzymane lewostrronnie miały
ciężar (wraz z najądrzami):47,49 i 69 g oraz o,dpo-
wiedni indeks objętości: 72,07 (5,6X3,9X3,3), B1,40
(5,5X4,0X3,7) i 124,99 (6,2X4,BX4,2). Jądro zatrzyma-
ne prawostronnie miało ciężar ?3 g i indeks objęto-
ści 150,35 (6,7X5,1X4,4). Z najądrzy jąder zattzyrna-
nych 1ewostronnie wychodziły krótkie nasieniowody
(5-10 cm), które łączyły się w jeden wspóIDy, w
związku z czym jadrla 1g2.1, w bezpośrednim sąsiedz-
twie (,,pęczek jąder") (ryc. 1).

Ryc. 1.

Budowa pozostałych części układu rozrodczego by-
ła normalna,'W przypadku tym prawdopo,dobnie w bardzo
wczesnym okresie embriogenezy doszło do wytwo-
rzenia trzech zawiązków jąder. Wystąpienie nadlicz-
bowych jąder niewątpliwie uniemożliwiiło lewostron-
ne zstępowanie, jak również mogło mieó wpływ na
zatrzymanie prawej gonady,
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Adres autora: dr zbigniew Bernacki, rLl. Fałaia 25. 87-100
Toruń.
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OGRANICZONE SKOSTNIENIE
W MIĘSNIACH BRZUCHA SWINI

Podczas badania poubojowego w ZakŁadach Mięs-
nych w Ostrowie Wielkopolskim stwierdzono u św-ini
rasy białej (maciorka) w wieku ok. 9 miesięcy (waga
ok, 110 kg) w przedniej części okolicy pachwinowej
prawej (regżo żnguinalis dettra) w mięśniach brzu-
cha, ograniczo,ne skostnienie w kształcie muszli małży.'W dostępnym piśmiennictwie n,ie spotka,no doniesie-
nia na ten temat, a zaobserwow,any przypadek (ze
względu ,na swoją budowę) wydaje się być interesu-
jącym dla kazuistyki klinicznej.

Muszlowate skostnienie (ryc. 1) o długości 21 cm
i szerokości 14 cm, charakteryzu je się dwoma po-
rvierzchniami: zewnętrzna - wypukła, wewnętrzna -płaska oraz krawędziami - tępymi i ostirymi. Od
strony p,owierzchni płaskiej znajduje się otwór owa1-
ny, prowadzący do wnętrza ,,muszli", w której mieści
się ok. 300 ml wody,, a przyżyciowo znajdowały się
(niczym nie osło,niięte) jelita cienkie.

Histologicznie ograniczone skostnie,nie wykazu je
budowę kości gąbczastej. Powstaje ono w wyniku

Ryc. l Strona zewnętrzna (u góry krawędź tępa z
q,,yniosłością, u dołu -- ostra)

metaplazji tkanki łącznei międzymięśniowej w tkankę
ko:;tną, względnie poprzez kostnienie uprzedn,,io wy-
tworzonej tkanki chrzęstnej.

Reasumując powyższe obserwacje, należy ptzyjąć,
że osteogeneza miała miejsce po uprzednim przemiesz-
czeniu jelit (dżslocati,o, dystopia) do mięśni brzucha.
Wobec powyższego, otwór opisanej ,,muszli" (otaczała
go przerwarra otrzewna) stanowił wroia przepukliny,
a wnętrze muszli - worek przepukliny. Można w
tym miejscu mówić o tzw. kostlrry,m worku pfzepu-
klinowym.

Adres autola: włodzimierz A. Gj,basiewicz, ul. Benla 60,
63-400 ostrÓW Wielkopolski,

vETRocox
preparat pr7.eżnaczony do zapobiegania i zwalczania kokcydiozy nutrii i królików

SKŁAD:

substancją czynną jest metronidazol uzupełniony zestawem witamin, korzystnie
\Mplywających na szybszy powrót zwierząt cio zdrowia.

DAWKOWANIE:

w leczeniu kokcydiozy nutrii i królików
leczniczo: Vetrocox działa skutecznie w dawkach 0,2-0,3 glkg ctężaru ciała, poda-
wany przez 3 dni
profilaktycznie: lek należy podawać zwrcrzętorn po odsadzeniu od matek w dawce
0,2 glkg ciężaru ciała przez 3 dni lub 0,06 g/kg ciężaru ciała przez 10 dni przed od-
sadzeniem

PRODUCENT:

KUTNOWSKIE ZAIśŁADY FARMACEUTYCZNE,,POLFA"
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